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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai  

Į 2023-02-22 Nr. (41.2-91E)-3-705 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO 2023 M. VASARIO 8 D. 

SPRENDIMO VYKDYMO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija susipažino su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos 2022 m. vasario 22 d. raštu Nr. (41.2-91E)-3-705 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo Audito komiteto 2023 m. vasario 8 d. sprendimo vykdymo“, kuriame Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2023 m. vasario 8 

d. sprendime Nr. 141-S-1S nurodytą pavedimą užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės gauti 

informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo Nr. VIII-1524 5 straipsnio pakeitimo 

įstatymo Nr. XIV-1080 įgyvendinimą (kad būtų aišku, kokios išlaidos priskirtinos institucijos 

veiklos viešinimo išlaidoms ir nustatytas šių išlaidų viešinimo periodiškumas, terminai), teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų, interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas).  

Finansų ministerija iš dalies pritaria Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktam 

Nutarimo projektui ir teikia šias pastabas. 

Atsižvelgdami į tai, kad institucija turėtų atskleisti informaciją apie jos veiklai viešinti 

skirtas lėšas nepriklausomai nuo finansavimo šaltinio, ir siekdami aiškumo, siūlome nutarimo 

projekto 22.10 papunktį išdėstyti taip: 

„22.10. Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Administracinė informacija“ srityje „Lėšos 

veiklai viešinti“ skelbiama informacija apie sandoriu ar administraciniu sprendimu įstaigos 

sumokėtas lėšas, įskaitant ir Europos Sąjungos lėšomis finansuojamų projektų viešinimui skirtas 

lėšas, viešosios informacijos rengėjams ir (ar) skleidėjams už jų suteiktas šios įstaigos veiklos 

viešinimo paslaugas ir pateikiama nuoroda į Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų 

informacinėje sistemoje įstaigos skelbiamą informaciją apie lėšas, kurias įstaiga sumokėjo viešosios 

informacijos rengėjams ir (ar) skleidėjams. Šioje interneto svetainės srityje turi būti nurodyta 

įstaigos sandorio ar administracinio sprendimo, kuriuo už įstaigos veiklos viešinimą yra 

sumokėtos lėšos viešosios informacijos rengėjams ir (ar) skleidėjams, sudarymo data, 

numeris, nurodomas viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo, kuriam (-iems) 

sumokėtos lėšos už veiklos viešinimą, pavadinimas, įstaigos veiklos viešinimo terminas, taip 

pat nurodoma, kokia įstaigos veikla yra viešinama, pateikiama įstaigos šios veiklos viešinimui 

išmokėtų lėšų suma, nurodomas įstaigos veiklos viešinimo lėšų finansavimo šaltinis (biudžeto 

lėšos ar Europos Sąjungos lėšomis finansuojamų projektų viešinimui skirtos lėšos). Informacija 

apie įstaigos skirtas sumokėtas lėšas veiklai viešinti atnaujinama kiekvieną metų ketvirtį iki jo 

pirmojo mėnesio 10 dienos.“  

Kartu informuojame, kad priėmus šį nutarimą, numatome pakeisti Valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų išlaidų ekonominę klasifikaciją, patvirtintą 2003 m. liepos 3 d. finansų 

ministro įsakymu „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų 

klasifikacijos patvirtinimo“, ir išskirti įstaigos veiklos viešinimo išlaidas atskiru straipsniu, siekiant, 
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kad informacija apie institucijų veiklos viešinimo išlaidas, būtų atsekama ir atskleidžiama 

biudžetinių įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Viktorija Boiko, tel. (8 5) 219 4428, el. p. viktorija.boiko@finmin.lt)  


